
ZAVALA GONZALEZ RICARDO
6.71 kW 17 de Diciembre de 2024

PDBT 055890401812

1,853 kWh $ 8,362

11 1,907 kWh $69

99.17 % BIMESTRE $ 8,293

$50,170.00 MXN $414.00 MXN $49,757.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 610 W 11 30.8 m 2 $ 38,793.11

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.7 %



Propuesta 1 17 de Diciembre de 2024 22 de Diciembre de 2024

20240336

ZAVALA GONZALEZ RICARDO  

11 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

11 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 129,310.35

IVA $ 20,689.66

TOTAL (MXN) $ 150,000.01

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 50,170.00 $ 414.00 $ 38,793.11 $ 49,757.00 $ 88,550.11 $ -61,449.90

2 $ 51,675.10 $ 426.42 $ 0.00 $ 51,249.71 $ 51,249.71 $ -10,200.19

3 $ 53,225.35 $ 439.21 $ 0.00 $ 52,787.20 $ 52,787.20 $ 42,587.01

4 $ 54,822.11 $ 452.39 $ 0.00 $ 54,370.82 $ 54,370.82 $ 96,957.83

5 $ 56,466.78 $ 465.96 $ 0.00 $ 56,001.94 $ 56,001.94 $ 152,959.77

6 $ 58,160.78 $ 479.94 $ 0.00 $ 57,682.00 $ 57,682.00 $ 210,641.77

7 $ 59,905.60 $ 494.34 $ 0.00 $ 59,412.46 $ 59,412.46 $ 270,054.23

8 $ 61,702.77 $ 509.17 $ 0.00 $ 61,194.83 $ 61,194.83 $ 331,249.06

9 $ 63,553.85 $ 524.44 $ 0.00 $ 63,030.68 $ 63,030.68 $ 394,279.74

10 $ 65,460.47 $ 540.18 $ 0.00 $ 64,921.60 $ 64,921.60 $ 459,201.34

11 $ 67,424.28 $ 556.38 $ 0.00 $ 66,869.25 $ 66,869.25 $ 526,070.59

12 $ 69,447.01 $ 573.07 $ 0.00 $ 68,875.32 $ 68,875.32 $ 594,945.91

13 $ 71,530.42 $ 590.27 $ 0.00 $ 70,941.58 $ 70,941.58 $ 665,887.50

14 $ 73,676.34 $ 607.97 $ 0.00 $ 73,069.83 $ 73,069.83 $ 738,957.33

15 $ 75,886.63 $ 626.21 $ 0.00 $ 75,261.93 $ 75,261.93 $ 814,219.26

16 $ 78,163.23 $ 645.00 $ 0.00 $ 77,519.78 $ 77,519.78 $ 891,739.04

17 $ 80,508.12 $ 664.35 $ 0.00 $ 79,845.38 $ 79,845.38 $ 971,584.42

18 $ 82,923.37 $ 684.28 $ 0.00 $ 82,240.74 $ 82,240.74 $ 1,053,825.16

19 $ 85,411.07 $ 704.81 $ 0.00 $ 84,707.96 $ 84,707.96 $ 1,138,533.12

20 $ 87,973.40 $ 725.95 $ 0.00 $ 87,249.20 $ 87,249.20 $ 1,225,782.32

21 $ 90,612.60 $ 747.73 $ 0.00 $ 89,866.68 $ 89,866.68 $ 1,315,649.00

22 $ 93,330.98 $ 770.16 $ 0.00 $ 92,562.68 $ 92,562.68 $ 1,408,211.68

23 $ 96,130.91 $ 793.27 $ 0.00 $ 95,339.56 $ 95,339.56 $ 1,503,551.23

24 $ 99,014.84 $ 817.06 $ 0.00 $ 98,199.74 $ 98,199.74 $ 1,601,750.98

25 $ 101,985.28 $ 841.58 $ 0.00 $ 101,145.74 $ 101,145.74 $ 1,702,896.71

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,003.4 2,262.9 2,107.9 1,981.3 1,847.8 1,984.6

Consumo actual 2,163.0 2,073.0 1,906.0 1,573.0 1,634.0 1,771.0
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